
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/1-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Новикова Николая Николаевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Новикова Николая 

Николаевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Новикова Николая Николаевича, 30 апреля 1980 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего главой 

крестьянского (фермерского) хозяйства Новиков Н.Н., проживающего в 

с.Майгаза Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 



в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 09 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Новикову Николаю 

Николаевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/2-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Лазукиной Кристины Олеговны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Лазукиной Кристины 

Олеговны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Лазукину Кристину Олеговну, 29 июня 1995 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую фельдшером в 

Майгазинском фельдшерско-акушерском пункте ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ, 

проживающую в с.Майгаза Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 



Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 09 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Лазукиной  Кристине Олеговне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/3-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ковиной Ирины Петровны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ковиной Ирины Петровны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Ковину Ирину Петровну, 23 августа 1960 года 

рождения, образование высшее, пенсионера, проживающую в с.Майгаза 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 09 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ковиной Ирине Петровне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/4-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Верзакова Алексея Михайловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Верзакова Алексея 

Михайловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Верзакова Алексея Михайловича, 12 сентября 1972 

года рождения, образование среднее, работающего мастером по обслуживанию 

абонентов Месягутовского МУЭС Новобелокатайский МТЦ, проживающего в 

с.Майгаза Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 



в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 09 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Верзакову Алексею 

Михайловичу  удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/5-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Новиковой Елены Викторовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Новиковой Елены 

Викторовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Новикову Елену Викторовну, 29 апреля 1983 года 

рождения, образование высшее, главу сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, проживающую в с.Майгаза Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 



партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 5. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 09 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Новиковой Елене Викторовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/6-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Агзамовой Ольги Михайловны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Агзамовой Ольги 

Михайловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Агзамову Ольгу Михайловну, 21 апреля 1980 года 

рождения, образование среднее профессиональное, временно не работающую, 

проживающую в д.Васелга Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Майгазинский 



сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 09 час. 55 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Агзамовой Ольге Михайловне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/7-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хаерзамановой Гульнары Шакирьяновны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район   

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хаерзамановой Гульнары 

Шакирьяновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 7, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Хаерзаманову Гульнару Шакирьяновну, 4 августа 1973 

года рождения, образование среднее профессиональное, временно не 

работающую, проживающую в д.Медятово Белокатайского района Республики 

Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 

партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Майгазинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 7. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хаерзамановой Гульнаре 

Шакирьяновне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/8-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Гирфанова Фагила Даниловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гирфанова Фагила 

Даниловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Гирфанова Фагила Даниловича, 2 августа 1969 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего животноводом на  

МТФ СПК им.Кирова, проживающую в с.Верхний Искуш Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением 

Белокатайского района Башкортостанского регионального  отделения 

Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты 



Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гирфанову Фагилу Даниловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/9-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Худяковой Веры Николаевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Худяковой Веры Николаевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Нижнеискушинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Худякову Веру Николаевну, 14 ноября 1961 года 

рождения, образование среднее, пенсионерку, проживающую в с.Нижний Искуш 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет 



муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Худяковой Вере Николаевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/10-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Алексеевой Любови Викторовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 4 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Алексеевой Любови 

Викторовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 4, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Алексееву Любовь Викторовну, 13 января 1972 года 

рождения, образование высшее,  работающую главой администрации сельского 

поселения Нижнеискушинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, проживающую в с.Нижний 

Искуш Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  



отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Нижнеискушинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Алексеевой Любови 

Викторовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/11-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Гирфанова Даниса Даниловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 6 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гирфанова Даниса 

Даниловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Гирфанова Даниса Даниловича, 5 апреля 1957 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионера, проживающего в 

с.Нижний Искуш Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 



Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 6. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Гирфанову Данису Даниловичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/12-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Чебыкина Леонида Григорьевича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский 

район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 7 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Чебыкина Леонида 

Григорьевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Нижнеискушинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 7, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Чебыкина Леонида Григорьевича, 6 марта 1959 года 

рождения, образование среднее специальное, пенсионера, проживающего в 

д.Сосновый Лог Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 



в депутаты Совета сельского поселения Нижнискушинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Чебыкину Леониду 

Григорьевичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/13-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ушаковой Марины Леонидовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ушаковой Марины 

Леонидовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Ушакову Марину Леонидовну, 25 сентября 1983 года 

рождения, образование высшее,  работающую учителем в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная 

школа с.Карлыханово, проживающую в с.Емаши Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской 



политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ушаковой Марине Леонидовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/14-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Черепановой Светланы Дмитриевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Черепановой Светланы 

Дмитриевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Черепанову Светлану Дмитриевну, 6 марта 1975 года 

рождения, образование среднее специальное,  работающую продавцом в 

магазине ИП Сабуров Н.А., проживающую в с.Емаши Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 



сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Черепановой Светлане 

Дмитриевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/15-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Швалева Сергея Владимировича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Швалева Сергея 

Владимировича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 3, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Швалева Сергея Владимировича, 6 апреля  1975 года 

рождения, образование среднее специальное,  работающего начальником 

подразделения метеостанции с.Емаши Федерального государственного 

бюджетного учреждения «Баширское управление гидрометеорологии и 

мониторинга окружающей среды», проживающего в с.Емаши Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением 



Белокатайского района Башкортостанского регионального  отделения 

Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Швалев Сергей Владимирович 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/16-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ушаковой Ирины Анатольевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ушаковой Ирины 

Анатольевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Ушакову Ирину Анатольевну, 18 января 1984 года 

рождения, образование высшее,  работающую заведующим сектором по 

управлению муниципальной собственностью администрации муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан, проживающую в 

с.Емаши Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  



отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ушаковой Ирине Анатольевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/17-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Пятковой Галины Николаевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Пятковой Галины 

Николаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Пяткову Галину Николаевну, 13 апреля 1975 года 

рождения, образование высшее,  работающую учителем начальных классов 

муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа с.Емаши, проживающую в с.Емаши Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением 

Белокатайского района Башкортостанского регионального  отделения 



Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 5. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Пятковой Галине Николаевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/18-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Никитиной Любови Сергеевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Никитиной Любови 

Сергеевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Никитину Любовь Сергеевну, 12 марта 1969 года 

рождения, образование высшее,  работающую старшим воспитателем филиала  

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад «Сказка» с.Карлыханово  «Детский сад «Тополек» с.Емаши» 

Белокатайского района РБ, проживающую в с.Емаши Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского 



района Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской 

политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 10 час. 55 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Никитиной Любови Сергеевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/19-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Пятковой Веры Николаевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Пятковой Веры Николаевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Емашинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Пяткову Веру Николаевну, 21 января 1970 года 

рождения, образование высшее,  работающую воспитателем филиала  

муниципального автономного дошкльного образовательного учреждения 

детский сад «Сказка» с.Карлыханово  «Детский сад «Тополек» с.Емаши» 

Белокатайского района РБ, проживающую в с.Емаши Белокатайского района 

Республики Башкортостан, выдвинутую местным отделением Белокатайского 



района Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской 

политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Пятковой Вере Николаевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/20-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Каренгиной Зулейхи Хабибулловны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Каренгиной Зулейхи 

Хабибулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 1, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Каренгину Зулейху Хабибулловну, 23 сентября 1968 

года рождения, образование высшее,  работающую главой Администрации 

сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, проживающую в с.Атарша 

Белокатайского района Республики Башкортостан выдвинутую местным 



отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Каренгиной Зулейхе 

Хабибулловне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/21-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Крутяевой Светланы Владимировны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Крутяевой Светланы 

Владимировны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Крутяеву Светлану Владимировну, 24 ноября 1973 года 

рождения, образование среднее профессиональное,  работающую ведущим 

библиотекарем муниципального бюджетного учреждения культуры 

межпоселенческая центральная библиотека, проживающую в д.Ураково 

Белокатайского района Республики Башкортостан выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  



отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Атаршинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район  Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Крутяевой Светлане 

Владимировне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/22-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Сухановой Эльвиры Борисовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сухановой Эльвиры 

Борисовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Атаршинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Суханову Эльвиру Борисовну, 23 декабря 1990 года 

рождения, образование среднее профессиональное,  работающую медицинской 

сестрой Атаршинского фельдшерско-акушерского пункта ГБУЗ РБ 

Белокатайская ЦРБ, проживающую в с.Атарша Белокатайского района 

Республики Башкортостан выдвинутую местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской 



политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Сухановой Эльвире Борисовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/23-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Амировой Татьяны Николаевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Атаршинский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Амировой Татьяны 

Николаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Атаршинский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Амирову Татьяну Николаевну, 1 июня 1979 года 

рождения, образование среднее профессиональное,  работающую 

культорганизатором Кадыровского сельского клуба МБУК РДК 

с.Новобелокатай, проживающую в д.Кадырово Белокатайского района 

Республики Башкортостан выдвинутую местным отделением Белокатайского 

района Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской 



политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Атаршинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Амировой Татьяне Николаевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/24-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Канифовой Зульфины Раилевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Каниповой Зульфины 

Раилевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 2, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Канифову Зульфину Раилевну, 21 сентября 1980 года 

рождения, образование высшее,  работающую учителем начальных классов 

филиала МБОУ СОШ № 2 с.Новобелокатай «Нижнеутяшевская ООШ», 

проживающую в д.Нижнеутяшево Белокатайского района Республики 

Башкортостан выдвинутую местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального  отделения Всероссийской политической 



партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 25 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Канифовой Зульфине Раилевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/25-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Дильмухаметовой Розалии Раисовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Дильмухаметовой Розалии 

Раисовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Дильмухаметову Розалию Раисовну, 15 января 1972 

года рождения, образование высшее,  работающую главой Администрации 

сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, проживающую в 

д.Нижнеутяшево Белокатайского района Республики Башкортостан, 



выдвинутую местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 30 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Дильмухаметовой Розалии 

Раисовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/26-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Абдулгалимова Алика Миндулловича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Абдулгалимова Алика 

Миндулловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Абдулгалимова Алика Миндулловича, 7 августа 1974 

года рождения, образование среднее,  работающего старшим охранником ООО 

ЧОП «РН-Охрана-ЮГРА», проживающего в д.Нижнеутяшево Белокатайского 

района Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением 

Белокатайского района Башкортостанского регионального  отделения 

Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом в депутаты 



Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 35 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Абдулгалимову Алику 

Миндулловичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/27-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Шакировой Ларисы Миндивалеевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шакировой Ларисы 

Миндивалеевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 6, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Шакирову Ларису Миндивалеевну, 2 июня 1969 года 

рождения, образование среднее специальное,  работающую культорганизатором 

Апутовского сельского клуба МБУК РДК, проживающую в д.Апутово 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 



в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 40 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шакировой Ларисе 

Миндивалеевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/28-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хабибуллиной Регины Нагимовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Утяшевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хабибуллиной Регины 

Нагимовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Хабибуллину Регину Нагимовну, 16 апреля 1988 года 

рождения, образование среднее,  работающую культорганизатором 

Краснопахарьского сельского клуба МБУК РДК, проживающую в д.Красный 

Пахарь Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 



в депутаты Совета сельского поселения Утяшевский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 45 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хабибуллиной Регине 

Нагимовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/29-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Шакирова Раиля Нажиповича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 7 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шакиова Раиля Нажиповича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по избирательному округу № 7, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Шакирова Раиля Нажиповича, 1 января 1963 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего главой 

Администрации сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан, проживающего в 

с.Яныбаево Белокатайского района Республики Башкортостан выдвинутого 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  



отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 7. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 50 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шакирову Раилю Нажиповичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/30-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Хайрзамановой Алины Рауфовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 6 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хайрзамановой Алины 

Рауфовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 6, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Хайрзаманову Алину Рауфовну, 9 апреля 1988 года 

рождения, образование среднее,  работающую социальным работником АНО 

Центр социального обслуживания населения «Участие», проживающую в 

с.Яныбаево Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 



в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 6. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 11 час. 55 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хайрзамановой Алине 

Рауфовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/31-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Шайхисламовой Анисы Ахатовны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 1 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхисламовой Анисы 

Ахатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 1, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Шайхисламову Анису Ахатовну, 28 августа 1964 года 

рождения, образование среднее,  пенсионерку, проживающую в д.Айгирьял 

Белокатайского района Республики Башкортостан выдвинутую местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального 



района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 1. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 12 час. 00 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Шайхисламовой Анисе 

Ахатовне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/32-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ахтямовой Танзили Агзаметдиновны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 2 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахтямовой Танзили 

Агзаметдиновны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу 

№ 2, а также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан,  решила: 

1. Зарегистрировать Ахтямову Танзилю Агзаметдиновну, 29 марта 1962 

года рождения, образование среднее специальное,  пенсионерку, проживающую 

в с.Яныбаево Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

местным отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального 



района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 2. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 12 час. 05 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ахтямовой Танзиле 

Агзаметдиновне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/33-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Мухамедгалиной Эльзы Миншаевны, 

 выдвинутой кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 3 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Мухамедгалиной Эльзы 

Миншаевны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Мухамедгалину Эльзу Миншаевну, 17 июля 1986 года 

рождения, образование среднее специальное,  работающую заведующим 

Яныбаевским фельдшерско-акушерским пунктом ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ, 

проживающую в Яныбаево Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутую местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 



Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 3. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 12 час. 10 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Мухамедгалиной Эльзе 

Миншаевне удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/34-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Ризванова Рустема Салаватовича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 4 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ризванова Рустема 

Салаватовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 4, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Ризванова Рустема Салаватовича, 14 декабря 1988 года 

рождения, образование среднее,  работающего пожарным пожарной части № 67 

32 ПСО по Республике Башкортостан, проживающего в с.Новобелокатай 

Белокатайского района Республики Башкортостан, выдвинутого местным 

отделением Белокатайского района Башкортостанского регионального  

отделения Всероссийской политической партии "Единая Россия", кандидатом 



в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район  Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по избирательному округу № 4. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 12 час. 15 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Ризванову Рустему 

Салаватовичу удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 июля 2023 г.  №75/35-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О регистрации Кубашева Алмаза Ильдаровича, 

 выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Яныбаевский сельсовет муниципального района Белокатайский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному 

округу № 5 местным отделением Белокатайского района 

Башкортостанского регионального отделения 

 Всероссийской политической партии "Единая Россия" 

  

 Проверив соответствие порядка выдвижения Кубашева Алмаза 

Ильдаровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5, а также 

документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 48, 51  Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/90-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан,  

решила: 

1. Зарегистрировать Кубашева Алмаза Ильдаровича, 14 июня 1991 года 

рождения, образование среднее,  работающего главой КФХ Кубашев А.И., 

проживающего в с.Яныбаево Белокатайского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Белокатайского района Башкортостанского 

регионального  отделения Всероссийской политической партии "Единая 

Россия", кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Яныбаевский 



сельсовет муниципального района Белокатайский район  Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательному округу № 5. 

Дата и время регистрации 17 июля 2023 года в 12 час. 20 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Кубашеву Алмазу Ильдаровичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

опубликования в газете Новый Белокатай» - «Яны Балакатай», размещения   на 

официальном сайте муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

 

 

 
 
 
 
 
 
Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 
 

 
 
 

 


